МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЕЦ УРЕДУ
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

JAKAPY

« А 6 »2020 г. № zf 7J
г. Горно-Алтайск

О проведении регионального (заочного)
конкурса «С юбилеем, РДШ!»

С целью реализации плана мероприятий регионального отделения
общероссийской общественно-государственной организации «Российское
движение школьников» (далее - РДШ) на 2020 год приказываю:

1. Утвердить прилагаемые:
Положение о проведении регионального (заочного) конкурса

«С юбилеем, РДШ!» в Республике Алтай (далее - Конкурс), приуроченного
к пятилетию РДШ;

Смету расходов на проведение Конкурса.
2. Провести Конкурс с 27 октября по 10 ноября 2020 года.
3. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить

на АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного образования»
(Митрофанова О.С.), регионального координатора РДШ в Республике Алтай
(Санарова И.Ю.).

4. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления
образования организовать участие обучающихся в Конкурсе.

5. Руководителям образовательных организаций, подведомственных
Министерству образования и науки Республики Алтай, обеспечить участие
обучающихся в Конкурсе.

6. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на Первого
заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Министр О.С. Саврасова

Митрофанова Оксана Сергеевна

2

Утверждено приказом МОН РА
от Л? <о - 2020 г. №

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении регионального (заочного) конкурса «С юбилеем, РДШ!»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и
проведения регионального (заочного) конкурса «С юбилеем, РДШ!» (далее -
Конкурс), приуроченного к пятилетию Общероссийской общественно
государственной детско-юношеской организации «Российское движение
школьников» (далее - РДШ).

1.2. Организаторами конкурса являются Министерство образования и
науки Республики Алтай, АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного
образования» и региональное отделение РДШ в Республике Алтай.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Цель Конкурса: популяризация направлений деятельности РДШ
и поощрение активных обучающихся образовательных организаций
Республики Алтай.

2.2. Задачи Конкурса:
- содействие формированию личности участников Конкурса на основе
присущей российскому обществу системы ценностей;
- содействие формированию и развитию школьных команд реализующих
деятельность РДШ;
- выявление и поощрение обучающихся Республики Алтай, эффективно
реализующих направления РДШ.

3. Участники Конкурса

3.1. Участие в Конкурсе могут принять обучающиеся
общеобразовательных организаций Республики Алтай в возрасте от 8 до 17 лет
включительно.

4. Порядок проведения Конкурса

4.1. Сроки проведения Конкурса:
- прием заявок участников: 26 октября - 10 ноября 2020 года включительно;
- работа жюри, подведение итогов: 10-15 ноября 2020 года.

4.2. Номинации конкурса:
- групповое видео - флешмоб «Жизнь с РДШ» длительностью до 3 мин.,
опубликованное в сети Интернет с пометками #ДеньРожденияРДШ, #РДШ04
(количество участников флешмоба - 15 человек);

3

- коллективная творческая фоторабота «История развития РДШ в моей школе»
в формате фотоколлажа/оформленного поста, опубликованного
в социальной сети Вконтакте (количество участников, задействованных в
создании фотоработы -15 человек);
- фотоматериалы на тему «С юбилеем, РДШ», опубликованные в сети Интернет
с пометками #ДеньРожденияРДШ, #РДШ04. Не более пяти фотографий
от одного участника;
- видеоматериалы на тему «С юбилеем, РДШ!» длительностью до 1 мин.,
опубликованные в сети Интернет с пометками #ДеньРожденияРДШ, #РДШ04;
-публикация в социальной сети Вконтакте на тему «Моя история РДШ»
с пометками #ДеньРожденияРДШ, #РДШ04, текстовый объем не более 500
знаков.

4.3. Конкурсные работы оцениваются в два этапа: определение
финалистов членами жюри Конкурса (не более пяти финалистов) и общее
голосование в социальной сети Вконтакте:
- жюри Конкурса определяет финалистов в каждой номинации по следующим
критериям: соответствие условиям конкурсных требований, форма и
содержание работ, оригинальность подачи и исполнения. Работы оцениваются
по 5-балльной шкале.
- победителей и призеров из числа финалистов номинаций определяет общее
голосование в социальной сети Вконтакте (официальная группа Российского
движения школьников Республики Алтай - ) в период с
13 по 15 ноября 2020 года.

https://vk. com/rdsh_ra

4.4. Для участия в Конкурсе необходимо до 10 ноября 2020 года
предоставить следующие материалы:
- заявка на участие в Конкурсе (приложение № 1 к Положению) в формате .doc,
.docx;
- согласие на обработку персональных данных (приложение № 2
к Положению).

4.5. Материалы предоставляются на электронный адрес:
 с пометкой «Юбилей РДШ». Контактный телефон:

8(38822) 4-71-16, Бедарева Анна Сергеевна.
bedareva@dopcenter-altai.ru

5. Подведение итогов и награждение

5.1. Победители и призеры в каждой номинации награждаются
дипломами и ценными призами.

5.2. Все участники Конкурса награждаются сертификатами.
5.3. Результаты Конкурса публикуются на официальных сайтах

Министерства образования и науки Республики Алтай, АУ ДО РА
«Республиканский центр дополнительного образования», в социальной сети
Вконтакте в официальной группе РДШ Республики Алтай
( ) не позднее 17 ноября 2020 года.https://vk.com/rdsh_ra

https://vk._com/rdsh_ra
mailto:bedareva@dopcenter-altai.ru
https://vk.com/rdsh_ra

Приложение № 1
к Положению о проведении
регионального конкурса
«С юбилеем, РДШ!»

ЗАЯВКА

на участие в региональном (заочном) конкурсе «С юбилеем, РДШ!»
в Республике Алтай

№ Ф.И.О. Количество
полных лет

Муниципальное
образование

Образовательная
организация

Ф.И.О. педагога,
курирующего
деятельность
Российского

движения
школьников в
организации

Ссылка на
публикацию
конкурсного

материала

Контактный
номер

телефона

5

Приложение № 2
к Положению о проведении
регионального конкурса
«С юбилеем, РДШ!»

СОГЛАСИЕ РОДИТЕЛЯ/ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО

Я,_____________________7................................................. -... .... —- ---- ------------------ -—------- ------------------------------- 2
(ФИО родителя или законного представителя)

Паспорт___________выдан ____________________________________ ____________ ,
(серия, номер) (когда и кем выдан)

(в случае опекунства указать реквизиты документа, на основании которого осуществляется опека или попечительство)
являясь родителем (законным представителем несовершеннолетнего)
------------- -------------------——   —.................................................          У

(ФИО ребенка несовершеннолетнего) приходящегося мне ,
зарегистрированного по адресу:

паспорт (свидетельство о рождении) серия номер, выдан

(кем и когда выдан)
даю согласие на обработку персональных данных и персональных данных моего ребенка
любым не запрещенным законом способом, согласно Федеральному закону от 27.07.2006 г.
№ 152 -ФЗ «О персональных данных», исключительно для участия в

(мероприятие)
оператором которого является Автономное учреждение дополнительного образования
Республики Алтай «Республиканский центр дополнительного образования».

Я проинформирован, что АУ ДО РА «Республиканский центр дополнительного
образования» гарантирует обработку персональных данных несовершеннолетнего в
соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и
автоматизированным способами.

Данное согласие действует до достижения целей обработки персональных данных или
в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному
заявлению.

Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в
интересах несовершеннолетнего.

___________20___ г.
Подпись Расшифровка подписи